祝賀会における新型コロナウイルス感染対策 ガイドライン

昨年は、母校創立120周年に当たり、母校・奨学会・振学対策員会・ＰＴＡ・香陵同窓会の5団体

よりなる実行委員会が主体となり、記念事業が順次催行されました。

既に、①ＮＨＫ交響楽団演奏会、②記念式典・記念講演、③百二十年史の刊行は終了しておりま

すが、④記念祝賀会は、新型コロナウイルスの影響により延期され、本日開催する運びとなりまし

た。

しかしながら、延期になりました要因の新型コロナウイルスの影響を、完全に払拭出来た訳では

ありません。本日出席の各位には、検温の結果37.5℃以上方は出席を遠慮頂く等の事前の対策を行

って参りました。

つきましては、更に感染対策を強固にするため、本日及び祝賀会終了後に感染者が発生した場合

の対策を、以下の通りガイドラインとしてまとめましたので、ご協力をお願い申し上げます。

１．本日の対策

祝賀会会場(ホテル内)では、以下の事項を順守して下さい。

(1) 飲食中以外は、マスクを着用して下さい。

(2) 大声での歓談は、慎んで下さい。

(3) 肩を組んで(接近して)の歓談は、慎んで下さい。

(4) お酒等を注ぎに回る行為は、最小限にして下さい。

(5) アトラクションで席を回るような時は、握手や肩組などを慎んで下さい。

(6) 校歌斉唱は、マスクを着用の上、大声ではなく普通の大きさで歌って下さい。

(7) その他、感染に結びつくような行為は、慎んで下さい。

２．終了後に感染者が発生した場合の対策

１）出席者への依頼。

(1) 出席者が体調不良となった場合、必ず病院で受診して下さい。

(2) その結果、新型コロナウイルスが陽性と診断された場合、その後の対応はホームページを

ご覧ください。

(3) 感染者は、ホームページをご確認の上、その内容に必ず従って下さい。

(4) また、感染者は速やかに、陽性と診断された旨を香陵同窓会事務局へお知らせ下さい。

(受診しても、陽性と診断されなければ、お知らせの必要はありません。)

＊同窓会事務局は、その旨をコントロールタワーに報告します。

２）コントロールタワーの対応。

(1) コントロールタワーは、総務部会が担当します。

(2) 感染者が発生した場合は、同窓会のホームページにその旨を掲載します。

また、祝賀会の出席者全員に「感染者が発生した旨及び対応等」を、ハガキで連絡します。

(3) 主催者に対し、保健所やマスコミ等から問い合わせがあった場合、対応します。

以上の通り、母校創立120周年記念事業としてふさわしく、また思い出に残る祝賀会となるよう

ご協力をお願い申し上げます。

以上

香陵同窓会事務局
TEL.055-923-0680 平日の 9:30～16:00 (土･日･祝日を除く)
FAX.055-923-0681
E-mail ｱﾄﾞﾚｽ：koryo＠agate.plala.or.jp

総務部会長 細澤啓司
TEL.090-3252-0088 香陵同窓会事務局に連絡が取れない時